[image: image1.jpg]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

ESTADO DE MINAS GERAIS

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO
O pregoeiro e respectiva equipe de apoio, nomeados através da Portaria nº 002/2019, no uso de suas atribuições que lhes confere o inciso IV do art. 3º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, ADJUDICA o objeto do Processo Licitatório nº 084/2019, Modalidade Pregão nº. 055/2019 – Sistema Registro de Preços, na forma que segue:

	Nº
	LICITANTE VENCEDOR
	ITEM
	VALOR TOTAL

	01
	Lojas Ray Ltda
	10, 39, 41, 46, 50, 60, 62, 69, 78, 90, 111, 113, 124, 135, 137, 146, 162, 176, 178, 183, 184, 187, 188, 189, 190, 195, 198, 199, 201, 207, 208, 209, 216, 217, 226, 233, 235, 236
	24.369,20

	02
	ARJ Informática e Acessórios Eireli ME
	11, 26, 33, 40, 53, 76, 77, 88, 92, 121, 128, 159, 173, 196, 197, 205, 206, 211, 219, 220, 221, 227, 228, 230
	13.035,50

	03
	Victor Tiegos Coelho Correia
	12, 51, 70, 81, 91, 104, 105, 119, 123, 126, 129, 133, 177, 200, 203, 237, 240
	1.950,00

	04
	Central dos Presentes e Papelaria Eireli
	01, 02, 03, 07, 09, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 42, 43, 44, 45, 54, 57, 58, 59, 61, 63, 65, 66, 74, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 93, 94, 98, 99, 101, 102, 106, 108, 110, 112, 114, 117, 118, 122, 127, 130, 131, 132, 134, 136, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 147, 149, 150, 151, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 160, 164, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 174, 180, 182, 185, 186, 192, 193, 215, 218, 222, 223, 224, 225, 229, 234, 238, 239, 241
	540.925,50

	05
	Treze Licitações e Comércio Ltda
	68, 72, 73, 75, 148, 163, 172, 175, 202
	12.557,00

	06
	Aliança Comércio e Distribuição Ltda
	27, 29, 30, 64, 67, 71, 95, 109, 191, 204, 212, 231, 232
	5.242,60

	07
	Comercial Radicchi Eireli
	04, 05, 06, 08, 13, 48, 49, 52, 55, 56, 100, 103, 107, 115, 116, 120, 125, 152, 161, 165, 179, 181, 194, 210, 213, 214
	28.409,60

Município de Papagaios/MG, 13 de setembro de 2019.

_________________________

Márcia Aparecida de Faria

Pregoeiro

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de PAPAGAIOS/MG, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as Leis Federais nº 10.520/2002 e 8.666/93, HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 084/2019, Modalidade Pregão nº. 055/2019 – Sistema Registro de Preços, destacando os vencedores do certame na forma que segue:

	Nº
	LICITANTE VENCEDOR
	ITEM
	VALOR TOTAL

	01
	Lojas Ray Ltda
	10, 39, 41, 46, 50, 60, 62, 69, 78, 90, 111, 113, 124, 135, 137, 146, 162, 176, 178, 183, 184, 187, 188, 189, 190, 195, 198, 199, 201, 207, 208, 209, 216, 217, 226, 233, 235, 236
	24.369,20

	02
	ARJ Informática e Acessórios Eireli ME
	11, 26, 33, 40, 53, 76, 77, 88, 92, 121, 128, 159, 173, 196, 197, 205, 206, 211, 219, 220, 221, 227, 228, 230
	13.035,50

	03
	Victor Tiegos Coelho Correia
	12, 51, 70, 81, 91, 104, 105, 119, 123, 126, 129, 133, 177, 200, 203, 237, 240
	1.950,00

	04
	Central dos Presentes e Papelaria Eireli
	01, 02, 03, 07, 09, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 42, 43, 44, 45, 54, 57, 58, 59, 61, 63, 65, 66, 74, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 93, 94, 98, 99, 101, 102, 106, 108, 110, 112, 114, 117, 118, 122, 127, 130, 131, 132, 134, 136, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 147, 149, 150, 151, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 160, 164, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 174, 180, 182, 185, 186, 192, 193, 215, 218, 222, 223, 224, 225, 229, 234, 238, 239, 241
	540.925,50

	05
	Treze Licitações e Comércio Ltda
	68, 72, 73, 75, 148, 163, 172, 175, 202
	12.557,00

	06
	Aliança Comércio e Distribuição Ltda
	27, 29, 30, 64, 67, 71, 95, 109, 191, 204, 212, 231, 232
	5.242,60

	07
	Comercial Radicchi Eireli
	04, 05, 06, 08, 13, 48, 49, 52, 55, 56, 100, 103, 107, 115, 116, 120, 125, 152, 161, 165, 179, 181, 194, 210, 213, 214
	28.409,60

Município de Papagaios/MG, 13 de setembro de 2019.

________________________

Mário Reis Filgueiras
Prefeito Municipal
RESULTADO DO PROCESSO
A Prefeitura Municipal de PAPAGAIOS/MG, através do Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 084/2019, Modalidade Pregão nº. 055/2019 – Sistema Registro de Preços, na forma que segue:

	Nº
	LICITANTE VENCEDOR
	ITEM
	VALOR TOTAL

	01
	Lojas Ray Ltda
	10, 39, 41, 46, 50, 60, 62, 69, 78, 90, 111, 113, 124, 135, 137, 146, 162, 176, 178, 183, 184, 187, 188, 189, 190, 195, 198, 199, 201, 207, 208, 209, 216, 217, 226, 233, 235, 236
	24.369,20

	02
	ARJ Informática e Acessórios Eireli ME
	11, 26, 33, 40, 53, 76, 77, 88, 92, 121, 128, 159, 173, 196, 197, 205, 206, 211, 219, 220, 221, 227, 228, 230
	13.035,50

	03
	Victor Tiegos Coelho Correia
	12, 51, 70, 81, 91, 104, 105, 119, 123, 126, 129, 133, 177, 200, 203, 237, 240
	1.950,00

	04
	Central dos Presentes e Papelaria Eireli
	01, 02, 03, 07, 09, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 42, 43, 44, 45, 54, 57, 58, 59, 61, 63, 65, 66, 74, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 93, 94, 98, 99, 101, 102, 106, 108, 110, 112, 114, 117, 118, 122, 127, 130, 131, 132, 134, 136, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 147, 149, 150, 151, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 160, 164, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 174, 180, 182, 185, 186, 192, 193, 215, 218, 222, 223, 224, 225, 229, 234, 238, 239, 241
	540.925,50

	05
	Treze Licitações e Comércio Ltda
	68, 72, 73, 75, 148, 163, 172, 175, 202
	12.557,00

	06
	Aliança Comércio e Distribuição Ltda
	27, 29, 30, 64, 67, 71, 95, 109, 191, 204, 212, 231, 232
	5.242,60

	07
	Comercial Radicchi Eireli
	04, 05, 06, 08, 13, 48, 49, 52, 55, 56, 100, 103, 107, 115, 116, 120, 125, 152, 161, 165, 179, 181, 194, 210, 213, 214
	28.409,60

Homologação: Prefeito Municipal

Condições: Conforme ata de julgamento

Publicado em ___/___/___

No Quadro de Avisos da Prefeitura, conforme Lei Municipal 1.190/2005.

_______________________

Márcia Aparecida de Faria

Pregoeiro

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO 084/2019 – PREGÃO 055/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PAPAGAIOS

CONTRATADOS:
	Nº
	LICITANTE VENCEDOR
	ITEM
	VALOR TOTAL

	01
	Lojas Ray Ltda
	10, 39, 41, 46, 50, 60, 62, 69, 78, 90, 111, 113, 124, 135, 137, 146, 162, 176, 178, 183, 184, 187, 188, 189, 190, 195, 198, 199, 201, 207, 208, 209, 216, 217, 226, 233, 235, 236
	24.369,20

	02
	ARJ Informática e Acessórios Eireli ME
	11, 26, 33, 40, 53, 76, 77, 88, 92, 121, 128, 159, 173, 196, 197, 205, 206, 211, 219, 220, 221, 227, 228, 230
	13.035,50

	03
	Victor Tiegos Coelho Correia
	12, 51, 70, 81, 91, 104, 105, 119, 123, 126, 129, 133, 177, 200, 203, 237, 240
	1.950,00

	04
	Central dos Presentes e Papelaria Eireli
	01, 02, 03, 07, 09, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 42, 43, 44, 45, 54, 57, 58, 59, 61, 63, 65, 66, 74, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 93, 94, 98, 99, 101, 102, 106, 108, 110, 112, 114, 117, 118, 122, 127, 130, 131, 132, 134, 136, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 147, 149, 150, 151, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 160, 164, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 174, 180, 182, 185, 186, 192, 193, 215, 218, 222, 223, 224, 225, 229, 234, 238, 239, 241
	540.925,50

	05
	Treze Licitações e Comércio Ltda
	68, 72, 73, 75, 148, 163, 172, 175, 202
	12.557,00

	06
	Aliança Comércio e Distribuição Ltda
	27, 29, 30, 64, 67, 71, 95, 109, 191, 204, 212, 231, 232
	5.242,60

	07
	Comercial Radicchi Eireli
	04, 05, 06, 08, 13, 48, 49, 52, 55, 56, 100, 103, 107, 115, 116, 120, 125, 152, 161, 165, 179, 181, 194, 210, 213, 214
	28.409,60

OBJETO: Registro de Preços para eventual fornecimento materiais de escritório, papelaria e material de consumo para o Município.
MODALIDADE DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°: 055/2019
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

Ficha
00123

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.03
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Sub-Unidade:
02.03.20
ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Funcional Programatica:
04.122.0021.2219
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SIAT

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Observacões:

Ficha
00171

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.03
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Sub-Unidade:
02.03.20
ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Funcional Programatica:
04.128.0021.2473
MANUT ATIV DA DIR. REC HUMANOS

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Observacões:

Ficha
00182

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.03
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Sub-Unidade:
02.03.20
ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Funcional Programatica:
04.181.0174.2026
MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO COM POLÍCIA CIVIL

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Observacões:

Ficha
00190

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.03
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Sub-Unidade:
02.03.20
ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Funcional Programatica:
04.181.0177.2024
MANUT CONVENIO C/ POLICIA MILITAR

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Observacões:

Ficha
00282

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.04
SEC MUN TRANSPORTE OBRAS E SERVIÇOS PÚBL

Sub-Unidade:
02.04.10
DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Funcional Programatica:
15.452.0326.2112
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS F

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Observacões:

Ficha
00293

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.04
SEC MUN TRANSPORTE OBRAS E SERVIÇOS PÚBL

Sub-Unidade:
02.04.10
DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Funcional Programatica:
15.452.0328.2117
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PRAÇAS E JARD

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Observacões:

Ficha
00350

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.04
SEC MUN TRANSPORTE OBRAS E SERVIÇOS PÚBL

Sub-Unidade:
02.04.20
DIRETORIA DE ÁGUA E ESGOTO

Funcional Programatica:
17.511.0447.2155
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁ

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Observacões:

Ficha
00362

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.04
SEC MUN TRANSPORTE OBRAS E SERVIÇOS PÚBL

Sub-Unidade:
02.04.20
DIRETORIA DE ÁGUA E ESGOTO

Funcional Programatica:
17.512.0447.2160
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁ

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Observacões:

Ficha
00400

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Sub-Unidade:
02.05.10
ASSESSORIA TÉCNICA DE POLÍTICAS EDUCACIO

Funcional Programatica:
12.122.0021.2333
MANUT DAS ATIVI DA ADM. SERV EDUCAÇÃO

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.01.00
Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%

Observacões:

Ficha
00407

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Sub-Unidade:
02.05.10
ASSESSORIA TÉCNICA DE POLÍTICAS EDUCACIO

Funcional Programatica:
12.361.0188.2212
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ENSINO FUNDAME

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.01.00
Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%

Observacões:

Ficha
00407

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Sub-Unidade:
02.05.10
ASSESSORIA TÉCNICA DE POLÍTICAS EDUCACIO

Funcional Programatica:
12.361.0188.2212
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ENSINO FUNDAME

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.47.00
Transferência do Salário - Educação

Observacões:

Ficha
00458

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Sub-Unidade:
02.05.10
ASSESSORIA TÉCNICA DE POLÍTICAS EDUCACIO

Funcional Programatica:
12.365.0185.2236
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.01.00
Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%

Observacões:

Ficha
00458

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Sub-Unidade:
02.05.10
ASSESSORIA TÉCNICA DE POLÍTICAS EDUCACIO

Funcional Programatica:
12.365.0185.2236
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.47.00
Transferência do Salário - Educação

Observacões:

Ficha
00473

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Sub-Unidade:
02.05.10
ASSESSORIA TÉCNICA DE POLÍTICAS EDUCACIO

Funcional Programatica:
12.365.0190.2241
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PRÉ-ESCOLAR

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.01.00
Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%

Observacões:

Ficha
00473

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Sub-Unidade:
02.05.10
ASSESSORIA TÉCNICA DE POLÍTICAS EDUCACIO

Funcional Programatica:
12.365.0190.2241
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PRÉ-ESCOLAR

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.47.00
Transferência do Salário - Educação

Observacões:

Ficha
00561

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.06
SEC MUN DE ESPORTES LAZER E TURISMO

Sub-Unidade:
02.06.10
SETOR DE ESPORTES

Funcional Programatica:
27.812.0228.2097
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS RECREA

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Observacões:

Ficha
00586

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Sub-Unidade:
02.07.10
DIRETORIA DAS UNIDADES DE SAUDE

Funcional Programatica:
10.122.0597.2392
MANUTENÇÃO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SA

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.02.00
Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

Observacões:

Ficha
00613

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Sub-Unidade:
02.07.20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Funcional Programatica:
10.301.0433.2574
MANUTENÇÃO ATIVIDADES ATENÇAO BÁSICA

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.02.00
Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

Observacões:

Ficha
00628

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Sub-Unidade:
02.07.20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Funcional Programatica:
10.301.0433.2575
MANUTENÇÃO ATIVIDADES SAÚDE DA FAMÍLIA

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Observacões:

Ficha
00692

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Sub-Unidade:
02.07.20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Funcional Programatica:
10.303.0435.2412
MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA -

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.02.00
Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

Observacões:

Ficha
00723

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Sub-Unidade:
02.07.20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Funcional Programatica:
10.305.0436.2415
MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Observacões:

Ficha
00735

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.08
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI

Sub-Unidade:
02.08.10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI

Funcional Programatica:
08.122.0486.2480
DOAÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO P/PESSO

Elemento da Despesa:
3.3.90.32.00
Material, Bem ou Serviço p/Dist.Gratuita

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Observacões:

Ficha
00766

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.08
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI

Sub-Unidade:
02.08.10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI

Funcional Programatica:
08.244.0486.2179
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ASSISTÊNCIA CO

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Observacões:

Ficha
00742

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.08
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI

Sub-Unidade:
02.08.10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI

Funcional Programatica:
08.122.0588.2512
GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DA ASSISTÊNCIA S

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Observacões:

Ficha
00784

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.08
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI

Sub-Unidade:
02.08.20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Funcional Programatica:
08.244.0578.2536
MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO CRAS/P

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Observacões:

Ficha
00814

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.08
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI

Sub-Unidade:
02.08.30
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCE

Funcional Programatica:
08.243.0590.2527
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TU

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Observacões:

Ficha
00131

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.03
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Sub-Unidade:
02.03.20
ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Funcional Programatica:
04.122.0021.2340
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PARQUE DE E

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Observacões:

Ficha
00854

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.11
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Sub-Unidade:
02.11.10
SETOR DE CULTURA

Funcional Programatica:
13.392.0247.2034
MANUT. ATIV BANDA DE MUSICA

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Observacões:

Ficha
00833

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.09
SEC MUN MEIO AMBIENTE E PROJETOS ESPECIA

Sub-Unidade:
02.09.10
DIRETORIA DO MEIO AMBIENTE

Funcional Programatica:
18.541.0596.2033
MANUT ATIVIDADES CODEMA

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Observacões:

Ficha
00206

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.03
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Sub-Unidade:
02.03.20
ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Funcional Programatica:
20.606.0111.2032
MANUT ATIV. IMA

Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Observacões:

VALOR DA ATA: R$ 645.676,90 (seiscentos e quarenta e cinco mil seiscentos e setenta e seis reais e noventa centavos).
VIGÊNCIA: 13/09/2019 a 12/09/2020.
Publicado em ___/___/2019 no Quadro de Avisos da Prefeitura, conforme Lei Municipal 1.190/2005.

________________________

Márcia Aparecida de Faria

Pregoeiro
[image: image1.jpg]